АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2014 №  1134

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу

«Управление муниципальным имуществом»

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, на основании постановления администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

от 31.05.2013 № 520 «О разработке, реализации и оценке эффективности

муниципальных программ муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области» (в редакции постановлений администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

27.09.2013 № 1067, от 07.03.2014 № 217), администрация муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в муниципальную программу «Управление

муниципальным имуществом», утвержденную постановлением

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 12.09.2013 № 1000 (с изменениями и дополнениями,

внесенными и утвержденными постановлениями администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

13.02.2014 № 113,  от 11.03.2014 № 221, от 31.03.2014 № 339) (далее –

Программа) следующие изменения: приложение 3 «Перечень мероприятий с

объемами и источниками финансирования Подпрограммы «Управление и

распоряжение зданиями, строениями, сооружениями (помещениями),

находящимися в муниципальной собственности и иными объектами

муниципальной собственности» к Подпрограмме «Управление и

распоряжение зданиями, строениями, сооружениями (помещениями),

находящимися в муниципальной собственности и иными объектами

муниципальной собственности» Программы изложить в новой редакции.

Прилагается.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области по экономическим вопросам

Логиновского Д.Г.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

                                          В.Г. Жилин

УТВЕРЖДЕНО

Приложение

к постановлению  администрации

муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области

 от 10.07.2014  № 1134

Приложение 3 к Подпрограмме

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования Подпрограммы «Управление и распоряжение зданиями, строениями,

сооружениями (помещениями), находящимися в муниципальной собственности и иными объектами муниципальной собственности»

Мероприятия подпрограммы Источники финансирования Объем финансирования, тыс.руб. Ответственные

исполнители,

участники

подпрограммы
2014 год 2015 год 2016 год Всего

Задача 1. Повышение эффективности использования муниципального имущества

1.1. Затраты на проведение оценки рыночной

стоимости муниципального имущества, в том числе

при заключении договоров аренды

муниципального имущества на новый срок по

рыночной стоимости

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по

управлению

муниципальным

имуществом

(ответственный

исполнитель)

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального

образования

197,9 330,9 347,8 876,6

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 197,9 330,9 347,8 876,6

1.2. Содержание общего имущества МКД, услуги

по управлению МКД в рамках содержания общего

имущества МКД по пустующим и сданным во

временное пользование муниципальным

помещениям в МКД

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального

образования

936,9 405,1 425,7 1 767,7

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 936,9 405,1 425,7 1 767,7

1.3. Содержание объектов недвижимого

муниципального имущества (ремонт объектов,

входящих в титульный список)

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального

образования

1 560,3 2 818,3 2 962,1 7 340,7

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 1 560,3 2 818,3 2 962,1 7 340,7

Мероприятия подпрограммы Источники финансирования Объем финансирования, тыс.руб.

Ответственные

исполнители,

участники

подпрограммы
2014 год 2015 год 2016 год Всего

1.4. Затраты по теплоэнергии в горячей воде и

сетевой воде по пустующим нежилым помещениям

в МКД и нежилым помещениям в зданиях, зданий

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел по

управлению

муниципальным

имуществом

(ответственный

исполнитель)

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального

образования

802,7 843,6 886,7 2 533,0

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 802,7 843,6 886,7 2 533,0

1.5. Материально-техническое обеспечение

деятельности органов местного самоуправления

муниципального образования

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ «Двуречье»

города Кирово-

Чепецка (участник

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального

образования

649,7 645,3 651,1 1 946,1

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 649,7 645,3 651,1 1 946,1

1.6. Организация и содержание вахты в

многоквартирном жилом доме по ул.Первомайская,

д.15/4, жилые помещения которого включены в

специализированный жилищный фонд

муниципального образования

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального

образования

666,8 660,0 664,0 1 990,8

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 666,8 660,0 664,0 1 990,8

1.7. Содержание недвижимого и особо ценного

движимого имущества, закрепленного на праве

оперативного управления за МБУ «Двуречье»

города Кирово-Чепецка учредителем, или

приобретенного за счет средств, выделенных на

приобретение такого имущества

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального

образования

1 615,0 1 737,8 1 878,6 5231,4

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 1 615,0 1 737,8 1 878,6 5 231,4

1.8. Уплата налогов МБУ "Двуречье" города

Кирово-Чепецка

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 297,4 0,0 0,0 297,4

бюджет муниципального

образования

0,0 338,9 356,2 695,1

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 297,4 338,9 356,2 992,5

1.9. Учет муниципального жилищного фонда и

организации сбора за найм муниципальных жилых

помещений

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального

образования

584,2 608,0 617,1 1 809,3

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого

584,2 608,0 617,1 1 809,3

Мероприятия подпрограммы Источники финансирования Объем финансирования, тыс.руб. Ответственные

исполнители,

участники

подпрограммы
2014 год 2015 год 2016 год Всего

1.10. Предоставление в пользование транспортных

средств с экипажем органам местного

самоуправления и муниципальным учреждениям

муниципального образования

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ «Двуречье»

города Кирово-

Чепецка  (участник)

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального

образования
4 011,7 4 503,9 4 745,5 13 261,1

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 4 011,7 4 503,9 4 745,5 13 261,1

1.11. Обслуживание и содержание движимого и

недвижимого муниципального имущества,

закрепленного на праве оперативного управления

за МБУ "Двуречье" города Кирово-Чепецка

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального

образования

2 263,8 2 299,3 2 558,1 7 121,2

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 2 263,8 2 299,3 2 558,1 7 121,2

1.12. Работы по оформлению пакета документов

для передачи в собственность граждан жилых

помещений муниципального жилого фонда

муниципального образования

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального

образования

265,9 263,3 0,0 529,2

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 265,9 263,3 0,0 529,2

1.13. Субсидии на иные цели

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального

образования
4 442,4 210,0 0,0 4 652,4

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 4 442,4 210,0 0,0 4 652,4

1.14. Работы по выполнению функций по

созданию, ведению, актуализации базы данных

получателей субсидии на оплату жилых

помещений и коммунальных услуг и начисление

субсидий на оплату жилых помещений и

коммунальных услуг

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 2 170,0 2 267,0 2 267,0 6 704,0

бюджет муниципального

образования

0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 2 170,0 2 267,0 2 267,0 6 704,0

1.15. Работы по обеспечению мер социальной

поддержки инвалидов, не пользующихся лифтом в

жилом фонде

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального

образования

16,9 16,9 17,1 50,9

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 16,9 16,9 17,1 50,9

Мероприятия подпрограммы Источники финансирования Объем финансирования, тыс.руб. Ответственные

исполнители,

участники

подпрограммы
2014 год 2015 год 2016 год Всего

1.16. Затраты по разбору и вывозу временных

гаражей муниципальной собственности

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
Отдел по

управлению

муниципальным

имуществом

(ответственный

исполнитель)

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального

образования

203,0 0,0 0,0 203,0

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 203,0 0,0 0,0 203,0

1.17. Прочие расходы по управлению

муниципальным имуществом (в том числе:

транспортный налог; госпошлина, НДС при

продаже муниципального имущества; установка

пожарной сигнализации, оборудования в нежилых

помещениях муниципальной собственности;

возмещение расходов по установке

соответствующих приборов учета в нежилых

помещениях муниципальной собственности)

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по

управлению

муниципальным

имуществом

(ответственный

исполнитель)

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального

образования

1 416,9 746,7 542,2 2 705,8

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 1 416,9 746,7 542,2 2 705,8

Задача 2. Осуществление контроля эффективного использования муниципального имущества

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел по

управлению

муниципальным

имуществом

(ответственный

исполнитель)

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального

образования

0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0

Задача 3. Организация системы учета и инвентаризации муниципального имущества, предоставления сведений о нем

3.1. Затраты на проведение технической

инвентаризации

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел по

управлению

муниципальным

имуществом

(ответственный

исполнитель)

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального

образования

100,8 200,0 450,0 750,8

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 100,8 200,0 450,0 750,8

3.2. Оплата за размещение рекламы

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел по

управлению

муниципальным

имуществом

(ответственный

исполнитель)

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального

образования

0,0 10,0 10,0 20,0

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 0,0 10,0 10,0 20,0

Мероприятия подпрограммы Источники финансирования Объем финансирования, тыс.руб. Ответственные

исполнители,

участники

подпрограммы
2014 год 2015 год 2016 год Всего

3.3. Обслуживание АИС «Имущество»

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел инф.тех-ий,

ОБУиО

(участники), отдел

по управлению

муниципальным

имуществом

(ответственный

исполнитель)

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального

образования

0,0 130,0 140,0 270,0

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 0,0 130,0 140,0 270,0

Задача 4. Создание условий для пополнения бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от использования

муниципального имущества

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
Отдел по

управлению

муниципальным

имуществом

(ответственный

исполнитель)

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального

образования

0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие источники 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого
0,0 0,0 0,0 0,0

Всего: 22 202,3 19 035,0 19 519,2 60 756,5

в том числе:

бюджет муниципального образования: 19 734,9 16 768,0 17 252,2 53 755,1

бюджет Кировской области: 2 467,4 2 267,0 2 267,0 7 001,4

___________________